
７福専各協発第６２号 

令和７年１１月２１日 

一般社団法人福岡県専修学校各種学校協会 

正会員・賛助会員 各位 

 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

会長  大 村 陽之介 

公 印 省 略 

 

２０２６年「新春講演会」「賀詞交歓会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、恒例となりました新春講演会および賀詞交歓会についてご案内申し上げます。 

今回は若者の傾向について、研究・分析されている金沢大学の金間大介教授をお迎えいた

します。人材育成に関する著書も多数で、年々変化する若者の性質をわかり易く、ときにユ

ーモアを交えて楽しくご紹介いただきます。今回は学生に接する機会の多い先生方にもお

気軽にご参加いただけるよう、講演会のみの枠をご用意いたしました。多数のご参加をお待

ちいたしております。 

なお、講演終了後には金間先生にも加わっていただき賀詞交歓会を催します。皆様の交流

の場となれば幸いです。 

敬具 

記 

 

１ 日  時  令和８年１月１５日（木） 

講演：15:30～17:10  賀詞交歓会：17:40～19:30 

 

２ 場  所  ANA クラウンプラザホテル福岡 ２階 ウィステリア 

 福岡市博多区博多駅前 3-3-3  TEL 092-471-7111 

 

３ 講 演 者  金沢大学融合研究域融合科学系 教授 金間 大介 氏 

北海道医療大学客員教授  日本知財学会理事 

一般社団法人 WE AT（ウィーアット）副代表理事  

 

４ テ ー マ  「自己評価が高く、勉強にも仕事にも興味がない？！ 

令和の無敵化する若者たち」  

 



５ 申込方法  学校ごとにお取りまとめいただき１２月２３日（火）までに 

以下よりお申込みください。（欠席のご連絡は不要です） 

        ＰＣリンク先  https://forms.gle/Y2sWLLFVqNrbEf4X8 

      スマホは右のＱＲコードを読み込んでください。 

 

６ 参 加 料  ①通常参加…「講演会・賀詞交歓会」または「賀詞交歓会」参加 

 １名 １３,０００円（税抜 11,819円 消費税 10% 1,181円） 

        ②特別参加（教職員限定）…「講演会」のみ参加 

１名 ２，０００円（税抜 1,819円消費税 181円） 

 

        人数分をまとめて１２月末（銀行営業日）までにお振込みください。 

        【振込先】西日本シティ銀行 吉塚支店 普通 １３０７８２５ 

              一般社団法人福岡県専修学校各種学校協会 

             ｼｬ）ﾌｸｵｶｹﾝｾﾝｼｭｳｶﾞｯｺｳｶｸｼｭｶﾞｯｺｳｷｮｳｶｲ 

               （登録番号 T8290005013762） 

 

         ※「講演会のみ」は専修学校・各種学校の教職員限定です。 

何卒ご了承ください。 

         ※ 振込手数料のご負担をお願いいたします。 

         ※ キャンセル料はホテルの規定に準じます。 

 

７ お問合せ  一般社団法人福岡県専修学校各種学校協会 事務局 

         TEL 092-292-6104  Mail info@fsk-net.or.jp 

以上 

https://forms.gle/Y2sWLLFVqNrbEf4X8

